
                    ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Saúde – SESA

                     Gabinete do Secretario
 

EDITAL Nº 014/2009

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE DO PARANÁ, no uso 
de suas atribuições, atendendo aos termos da Lei Complementar nº 108, de 
18 de maio de 2005, com alteração dada pela Lei Complementar nº 121, de 
29 de agosto de 2007 e tendo em vista a autorização governamental contida 
no protocolo nº 72171802, em editais 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 
11 e 12/09 resolve:

TORNAR PÚBLICO

I  –  a  primeira  convocação  dos  candidatos  aprovados  por  ordem  de 
classificação,  no  Processo  Seletivo  Simplificado  para  contratação  de 
profissionais  de  nível  fundamental,  médio  e  superior,  para  atender  às 
necessidades do Hospital Regional do Litoral, conforme relação nos anexos I, 
II e III, para comparecerem nas datas, local e horários estipulados abaixo, 
para fins de admissão:

Local: Hospital Regional do Litoral – Rua dos Expedicionários, 269 – 
Palmital – Paranaguá- Pr

PROFISSIONAIS DE NÍVEL FUNDAMENTAL,  MÉDIO E SUPERIOR

Dia 25 de fevereiro de 2009 – das 09:00 às 12:00 horas – das 14:00 às 17:00 
horas

Avaliação dos Afros-descendentes
Dias 26 a 28 de fevereiro das 08:30 às 17:30 horas para contratação 

II  -  Os  candidatos  convocados  neste  Edital,  deverão  apresentar  na  data 
estipulada os seguintes documentos:



                     ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Saúde – SESA

                     Gabinete do Secretario

• Original e fotocópia  :
1. Documento  comprobatório  da  conclusão  de  escolaridade  e  habilitação 

exigidas para o cargo conforme previsto no Capítulo 3 – Das Inscrições, 
item 3.1,  inciso e,  requisitos  dos  Editais  01,  02 e  03/2006,  de 14 de 
janeiro de 2009.

2. Cédula de Identidade do Estado do Paraná;
3. Título de Eleitor e comprovante de voto última eleição;
4. CPF;
5. PIS/PASEP
6. Carteira de Trabalho;
7. Certidão de Reservista ou de dispensa de incorporação, se candidato do 

sexo masculino;
8. Comprovante de residência;
9. Certidão de Nascimento ou Casamento
10.Comprovante de Registro no Órgão de Classe
11.Tipo Sangüíneo
12.Certidão de Nascimento de filhos menores de 14 anos (para fins de salário 

família)
13.Número de conta corrente no Banco do Brasil;
14.Atestado de Capacidade Laborativa; (Atestado Médico)
15.Comprovante de Tempo de Serviço na área de atuação;
16.Uma foto 3 x 4
17.Preenchimento  de  Ficha  Cadastral   fornecida  na  data  de  entrega  da 

documentação.
18. Declaração  de  Acúmulo  de  Cargos  fornecida  na  data  de  entrega  da 

documentação  e  entrega  da  documentação  comprobatória,  se  houver 
necessidade, conforme determina o artigo 37, inciso XVI, alínea C e inciso 
XVII da Constituição Federal, que permite um acumulo de cargo de até 60 
(sessenta)  horas  semanais  para  atividades  de  profissionais  da  área  de 
saúde com profissões regulamentadas.

19.Declaração de bens do Imposto de Renda ou Declaração de Isento

III-  A não apresentação, na data estipulada, da documentação comprobatória 
solicitada,importará em nulidade da aprovação e da classificação e, na 
perda dos direitos decorrentes.

Curitiba, 20 de fevereiro de 2009.

Gilberto Berguio Martin
Secretário de Estado da Saúde

2



                     ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Saúde – SESA

                     Gabinete do Secretario

ANEXO I DO EDITAL 14/2009

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
    

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL ORDEM
19915 DANY LUIZ SAMPAIO 8,8 1º
14836 CRISTIANE DOS SANTOS ZELLA 8,8 2º
14468 SHEILA FERREIRA DA SILVA 8,8 3º
13082 KLEYTON LUIZ DE LIMA 8,8 4º
13431 SABRINA ALVES BUSIN 8,8 5º
14564 RHUAN FELIPE SCOMAÇÃO DA SILVA 8,8 6º
14184 BRUNO ALVES CUNHA DE OLIVEIRA 8,8 7º
19930 THALES YUDI MATUGUMA 8,8 8º
13049 ADRIANO FERREIRA DA SILVA 8,4 9º
13599 EDINEIA ROSANA CONSTANTINO 8,4 10º
18579 LORIANE JANISKI OLSEN 8,4 11º
13423 FERNANDA CECY DAMASCENA 8,4 12º
18979 ADRIANO DA COSTA RODRIGUES 8,4 13º
22468 RAPHAEL VAZ PINTO DO NASCIMENTO 8,4 14º
12745 CHRISTOFER ALEXANDER PFEFFER 8,4 15º
12926 ERICH RODRIGUES CASCÃO 8,4 16º
19784 ELTON PEREIRA PIRES 8,4 17º
16759 LIZÂNIA LOPES DE ARAÚJO 8,4 18º
19864 FRANCISCO DA GAMA E SILVA 8,4 19º
13182 NAYARA MENDES SOARES 8,4 20º
14180 THAISA FERNANDA MARTINS 8,4 21º
14631 CLEVERSON AMOEDO DOS SANTOS 8,4 22º
16015 TALITA GONÇALVES 8,4 23º
14759 MILENE ANDRÉA CHAVES SILVA 7,6 78º -DF
13503 MIRIAN DOS SANTOS ADÃO 6,4 414º-DF

AUXILIAR DE FARMÁCIA
    

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL ORDEM
14856 LISIANA PEREIRA 8,8 1º
13951 CLAIRE BEATRIZ DUARTE PEREIRA 8,4 2º
14855 JOSÉ CARLOS D S JÚNIOR 8,4 3º
22012 LUCIANE MORO DA SILVA 8 4º
14748 GIOVANA ALVES ANDRIOLI 8 5º
14651 LUCÉLIA SCHASTAI CAPETA 7,6 6º

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO
    

3



                     ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Saúde – SESA

                     Gabinete do Secretario

INSCRIÇÃO

NOME NOTA FINAL ORDEM
15921

VITOR MANASSES NETO 8,8 1º
17455

JOAO MANOEL PINTO RAMOS 8,4 2º
13493 RAFAEL PADOVANI PINTO 8,4 3º
21273 ROBERT BALDUÍNO NAGEL 8,4 4º
14156 JOSÉ LUIZ GOUVÊA 8 5º
13658 ANTONIO PEDRO DA SILVA 8 6º
18866 JESIEL FERNANDES CORDEIRO 8 7º
18846 RICARDO RODRIGUES ALVES 8 8º
15136 EMILIO PEREIRA RODRIGUES 8 9º
14690 DANIEL GONÇALVES 7,6 10º

AUXILIAR OPERACIONAL
    

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL ORDEM
13697 MARYSOL DE FÁTIMA SOARES 9,6 1º
13603 CRISTIANO DE FREITAS SANTOS 9,6 2º
14444 ALTAIR FERREIRA TEMANSKY 9,2 3º
13321 MARCELO LISBOA RIBAS 9,2 4º
19490 MISAEL COSTA 9,2 5º
12904 ROSINA LAMBARDOZI DA SILVA 9,2 6º
17798 AURI MOACIR PLESS 9,2 7º
13545 ELTON DOS SANTOS LEE 9,2 8º
14625 RODRIGO VELOSO CAPETA 9,2 9º
21715 MURILO ALVES DE LIMA 8,8 10º
16142 RAFAEL MATHIAS SCHOFFEM 8,8 11º
17491 DANIEL LUIZ KUHN 8,8 12º
18274 JOÃO FERNANDO CORSICO 8,8 13º
16378 DENISE AMADOR 8,8 14º
19102 ELOE ORESTES AGUIAR NUNES 8,8 15º
15870 WAGNER SANTOS BARCELOS 8,8 16º
18612 HECTOR BRAZILIO DIATCHUK 8,8 17º
14887 HARRISON FARIAS RAINETE 8,8 18º
14126 CHRISLEINE MACHNICKI 8,8 19º
13057 JESSIKA AMADOR ROVIGO 8,8 20º
18416 CELSO DE PAULA PINTO 8,4 21º
13373 ALEXANDRE CARLOS WAMSER 8,4 22º
15259 JULIO CESAR DA SILVA CORAL 8,4 23º
16200 CELSO DOS SANTOS 8,4 24º
12998 FABIANO FURQUIM PEREIRA 8,4 25º
12767 TELMA MARA MATOZO DE CARVALHO 8,4 26º
14667 LUIZ FERNANDO DE PAULA CORDEIRO 8,4 27º
14295 CLEUZA DOS SANTOS AMORIM 8,4 28º
14513 CIBELE DA SILVA GOMES 8,4 29º

4



                     ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Saúde – SESA

                     Gabinete do Secretario

20360 RICARDO ANDRÉ DA COSTA RODRIGUES 8,4 30º
12931 MISSILENE DA CONCEIÇÃO SANTOS 8,4 31º
16895 DOLORES FELIX DE OLIVEIRA 8,4 32º
17835 IARA CORDEIRO BEZERRA 8,4 33º
20156 NADIA MARA BUCHMANN DE SOUZA 8,4 34º
20511 THIAGO TARCHESKI 8,4 35º
20765 SIMONE DOS SANTOS RODRIGUES 8,4 36º
17701 GIANNI MIRANDA ANDRIOLI 8,4 37º
17444 ANTONIELE COSTA PEREIRA 8,4 38º
14337 KARIN ROMÃO BARCELOS 8,4 39º
18194 ANDRÉIA DE CAMARGO OLIVEIRA 5,6 528º-DF

MOTORISTA
    

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL ORDEM
13242 VITAL BATISTA DE LIMA 9,6 1º
14846 LAERTES JOSE FREITAS JUNIOR 9,2 2º
17537 GEOVANI RODRIGUES DE AGUIAR 8,8 3º
20340 AUGUSTO CEZAR CARLOS 8,8 4º
14215 MARCIO PINHEIRO 8,8 5º

TELEFONISTA
    

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL ORDEM
18513 SCHEYLA SORDO CARLIM CABRAL 8,8 1º
16742 LEONILCE ZELLA MENDES MARISTANY 8,8 2º
16522 FERNANDA GOMES VELLOSO 8,4 3º
14311 EDILENE CARNEIRO ANDREOLI 8 4º
20578 ELIS REGINA SANTANA 7,6 7º-AFRO

ANEXO II DO EDITAL 014/2009

TÉCNICO ADMINISTRATIVO

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL ORDEM
18808 ROBER MONTEIRO 8,4 1º
14384 GIOVANI ROCHA LOPES 8,4 2º
14066 CIDOLAR FERREIRA PEREIRA 8,4 3º
14615 LÉO MATTAR LATUF 8 4º
19248 JOCIANE FRANÇA 8 5º
21602 DAVID DALL STELLA COSTA 8 6º
13245 NAYARA MENDES SOARES 8 7º
15118 FERNANDO MOURA SCOMASSON 8 8º
12859 NILZA FERREIRA REDERD 7,6 9º
16198 MARCELO VEIGA PEREIRA 7,6 10º
21386 MAURICIO PINTO MARQUES 7,6 11º
20108 LISLAINE SILVEIRA COSTA 7,2 12º

5



                     ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Saúde – SESA

                     Gabinete do Secretario

12707 WESLEY CUNHA VENTURA 7,2 14º- AFRO
14743 MILENE ANDRÉA CHAVES SILVA 5,2 240º-DF

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL ORDEM
19958 CLÁUDIO ROGÉRIO ALVES DA SILVA 8,4 1º
14406 SHEILA MARIA RIBEIRO DOS SANTOS 8,4 2º
16132 KAROLINE PETRICIO MARTINS 8,4 3º
15801 MAURO SÉRGIO DA SILVA 8 4º
14280 RAFAEL ANTUNES DOS SANTOS 8 5º AFRO
13189 SIRLEI ZYS 8 6º
19821 ELENIZE GONÇALVES CAVALHEIRO 8 7º
13043 PAULA GRACIELE DE O. TEIXEIRA 8 8º
14757 MIRIAN CHARELLO 8 9º
18050 ROSEMERI DE SOUZA PEREIRA 8 10º
13056 VASTI BALDUINO NUNES 7,6 11º
19578 ALEXANDRE VASEL GARCIA 7,6 12º
17837 MARA GONÇALVES 7,6 13º
14578 SUELITA DE FÁTIMA VIEIRA 7,6 14º
14436 SIMONE DA SILVA BORBA 7,6 15º
15233 RENATA ADRIANE DOS S. ROBASSA 7,6 16º
15795 LUCIANE GONÇALVES DE PINHO 7,6 17º
14023 LUCIANA NASCIMENTO NUNES PIO 7,6 18º
13117 SELMA REGINA DE MACEDO AMÁLIO 7,6 19º
14475 MARIA NAZARE MENDES CARDOSO 7,6 20º
16562 ANDREIA MOTA DE SANTANA LARA 7,6 21º
12788 TEREZA CLARA DUARTE 7,2 22º
15741 JAQUELINE PEREIRA TILLMANN 7,2 23º
14921 ERINEIA GEOVANA CONSTANTINO 7,2 24º
15097 RENI GALDINO PONTES 7,2 25º
12730 ANA CRISTINA TAVARES MOREIRA DA 7,2 26º
12690 JULIANA SANTOS CABRAL FILIPOWSKI 7,2 27º
18738 MICHELLE FERNANDA FAST 7,2 28º
14546 JULIANA LOPES FERREIRA 7,2 29º
18733 DANIELE CRISTINA DOS S FILADELFO 7,2 30º AFRO
14272 MARISA LUIZ DOS SANTOS 7,2 31º
19791 JOSIELE DA VEIGA MARTINS 7,2 32º
18130 IVONE MOCELIN TOZETTO 6,8 33º
16123 JAIME FERREIRA DOS SANTOS 6,8 34º
19328 ZILMA DO ROCIO DA SILVA 6,8 35º
16176 DANIELLE MIRMANN 6,8 36º
13103 RAQUEL LOPES 6,8 37º AFRO
13214 MARIANGELA APª DOS STOS ALVES 6,8 38º
16010 JULIANA GUIMARAES SOUZA 6,8 39º
14155 VIVIAM UTRABO FREITAS 6,8 40º
14388 BERNADETE ALVES 6,8 41º
19072 ARIADNE DE OLIVEIRA BOCHI 6,8 42º

6



                     ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Saúde – SESA

                     Gabinete do Secretario

14115 TATIANE PONTES DA SILVA 6,8 43º
15517 SELMA SOARES DA SILVA 6,8 44º AFRO
19243 ELIETE MARIA D0 NASCIMENTO PINTO 6,8 45º
18605 LOURENÇO BARBOSA JUNIOR 6,8 46º AFRO
14375 MARIA ELIZABETE L. D.DE OLIVEIRA 6,8 47º
13257 MARIA DO CARMO MACHADO 6,8 48º
17889 PATRICIA MARA PRODO ALVES 6,8 49º
13131 SANDRA E. DE S. M. DE ALVARENGA 6,8 50º
13393 CLAUDIA ELISA ZONNEVELD CAMARGO 6,8 51º
21232 ELAINE OLIVEIRA DE LIMA 6,8 52º
22124 ELOINA DE FATIMA BUENOS ROSIM 6,8 53º
15888 PATHRICIA CASSERO PEREIRA 6,8 54º
18112 IVONE SILVA DE CAMPOS 6,8 55º
13256 CARMEN DE CARVALHO DOS SANTOS 6,4 56º
14647 IVAMARA CRISTINA ALONSO DO PRADO 6,4 57º
13163 MEIRE AGOSTINHO FRANÇA REDERD 6,4 58º
21453 CASSANDRA MARA RODRIGUES PEREIRA 6,4 59º
13067 CLEONICE DOS SANTOS FERREIRA 6,4 60º
15246 GISELLE CARDOSO GIAMBARRESI 6,4 61º
12891 MARIA DA CONSOLAÇÃO DE SOUZA PER 6,4 62º
14464 MARILEUSA PEREIRA DOS SANTOS 6,4 63º
18515 ALMIR HERZER 6,4 64º
20293 JURACY DO NASCIMENTO 6,4 65º
12739 VANUSA N. FERNANDES MARTINS 6,4 66º
13956 SILVANA CARNEIRO 6,4 67º
13593 JULIANE BUENO DE ARAÚJO 6,4 68º
14356 ROSELI COSTA CORREIA 6,4 69º
14214 LUCIMAR GOMES DE OLIVEIRA 6,4 70º
15803 CLARICE MELINA CECCONI 6,4 71º
15787 TEREZINHA DE FATIMA SANTOS DE PA 6,4 72º AFRO
13746 ITAMAR MAURICIO DOS SANTOS 6,4 73º
12947 ROSA MARIA GOMES DA SILVA 6,4 74º
14536 MARIEL DE SOUZA CALDAS 6,4 75º
16416 SILVANÍ SANTOS MOREIRA 6,4 76º AFRO
12689 MARCIA CANUTO DOS SANTOS 6,4 77º
21087 DIVONE IAREMENCO 6,4 78º
14293 IZABEL CRISTINA FERREIRA LIMA 6,4 79º
19162 HEDI WEGENER 6,4 80º
12760 GLAUCIA APARECIDA DE OLIVEIRA 6,4 81º
20797 SIMONE CECCON 6,4 82º
12804 CLAUDINEI DE OLIVEIRA WACH 6,4 83º
13259 PRISCILA AGUIAR MARTINS 6,4 84º
12822 ADRIANE RODRIGUES MENDES 6,4 85º
14389 MARINIR CASSILHA DOS SANTOS 6,4 86º
15574 GILMAR FREIRE 6,4 87º
16007 DANIEL MARTINS AAL 6,4 88º
15605 LEONETE ALVES MOREIRA 6,4 89º
14862 BERNADETE ALBINE PEREIRA 6,4 90º
13513 MIRENE GEREMIAS TABATA LUZ 6,4 91º
12772 ISABEL DE SOUZA 6,4 92º

7



                     ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Saúde – SESA

                     Gabinete do Secretario

15846 MARCIA LOPES RODRIGUES 6,4 93º
13281 REGIANE DO ROCIO FERREIRA BORGES 6,4 94º
12968 ANNA CAROLINA S CARVALHAIS 6,4 95º
12647 ROZANE SALETE DE LIMA 6,4 96º AFRO
15045 MÁRCIA REGINA DE MATTOS 6,4 97º
13207 ADELIA RIBEIRO MARTINS 6,4 98º AFRO
22424 RENÉ LIMA DE SOUZA 6,4 99º
16500 LETICIA SCHILIPACK VIANA 6,4 100º
13231 RAFAEL ZELA FERNANDES 6,4 101º
14172 JANETE DE FREITAS BARBOSA 6 102º
16403 LUCIANA BORBA CICARELLO 6 103º
14027 MARILDA DO ROCIO BROSKA 6 104º
13367 ELZA BARAUSKAS LIVRAMENTO 6 105º
16000 NEIDE SANTANA ALVES 6 106º
13554 SIMONE DE OLIVEIRA BRANDT 6 107º AFRO
13161 ELIZETE ROLA DOS SANTOS JACQUES 6 108º
14560 OZÉIAS ALVES DE JESUS 6 109º
15937 ELÉIA BALDUINA DE MATOS LOBO 6 110º AFRO
13291 DANIELE ROBERTA DE CASTILHO 6 111º
13201 CRISTIANE MOREIRA DE ASSIS 6 112º
16540 RAQUEL MOREIRA MARTINS 6 113º
20166 ANGÉLICA DOS SANTOS SAMPAIO 6 114º
15495 SILVIA VENTURA SOARES 6 115º
13216 VALDELI TEREZINHA SANTOS LIMA 6 116º
15480 GISLAINE PEREIRA CORREA 6 117º
13122 DELMA PINHEIRO DOS SANTOS 6 118º
18155 DINANCI MARIA FRANCO 6 119º
14968 ATALIA REGINA CABRAL C CAMPOS 6 120º
12766 MARIA KRASUCKI 6 121º AFRO
12809 SIMONE BENTO SIQUEIRA 6 122º

TÉCNICO DE LABORATÓRIO

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL ORDEM
15943 ORLANDO AKIRA TAKAHASHI 6 1º
21366 NELSON PEREIRA DA CUNHA NETO 6 2º
14002 EMANUELLE LEAL DE GOUVEIA 6 3º
14670 PEDRO ANTONIO DA SILVA 5,2 4º

ANEXO III DO EDITAL 14/2009

8



                     ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Saúde – SESA

                     Gabinete do Secretario

ADMINISTRADOR  

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL ORDEM
17803 ANDERSON ANDO 6,8 1º
18037 ROSIMEIRE SILVEIRA GOUVEIA 6,8 2º

ASSISTENTE SOCIAL  

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL ORDEM
13253 KÁTIA MELISSA RODEN 9,2 1º
22151 DENIZETE DOS SANTOS NUNES 8,4 2º
15845 MARIA VITÓRIA TELES 8,4 3º
21688 GISELLE ALESSANDRA MEHL CORDEIRO 8 4º
20763 ODILENE DIAS 8 6º AFRO

ENFERMEIRO  

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL ORDEM
15385 ELISANGELA APARECIDA DE SOUZA 9,2 1º AFRO
13619 JULIANA RIBEIRO GIUGNI 8,4 2º
21903 NEIDE JACOB SALES 8 3º
16417 LISA ELVIRA MAYER HASS 8 4º
21641 MICHELE FERRAZ JANSEN 8 5º
17004 KARINA FELISBINO 8 6º
17593 KARINA BARADELI 8 7º
18817 EVANILDE SOUZA JORDÃO 7,6 8º
18929 WALDERES APARECIDA FILUS 7,6 9º
17626 MELODI CARINE DE OLIVEIRA 7,6 10º
16535 KRISCIE KRISCIANNE VENTURI 7,6 11º
14324 CRISTIANE GISELE MUNARO 7,6 12º
16196 LUCIANA DA CRUZ 7,6 13º
17110 DAIANE GERALDO MARTIN 7,6 14º
21879 CAROLINY STOCCO 7,6 15º
18878 KARLA BARROS DE MORAIS 7,6 16º AFRO
21212 VERONICA CRISTINA O. MORAES 7,6 17º
17215 SIMONE MARTINELI NEVES 7,6 18º
15345 MAIRA TEIXEIRA POÇAS 7,6 19º
17578 FERNANDA GONÇALVES JORGE 7,6 20º
14636 ISABELLE CRISTINA SEVERINO 7,6 21º
19060 LUCYLENE DO ROCIO SKRZYPEK 7,2 22º
17401 THAÍS CHIQUETTI REBONATTO 7,2 23º
12820 DENISE DE SOUZA SILVA 7,2 24º
19464 ALECSANDRA DA SILVA LACERDA 7,2 25º
15061 NEIDE REGINA G. DE O. PEDROSO 7,2 26º
17328 ROSELI BUSSOLARO MAGRO 7,2 27º
12960 JOSINEIA ARAUJO FERREIRA 7,2 28º
18786 KELEN VANESSA MARQUES DA SILVA 7,2 29º
12800 TISSIANE SOARES SEIXAS 7,2 30º

9



                     ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Saúde – SESA

                     Gabinete do Secretario

17386 JULIANA KRUM CARDOSO DA SILVA 7,2 31º
22071 MARIANA ZEMUNER TRINDADE 7,2 32º
13822 SALETE APARECIDA RESENDE CARDOSO 7,2 33º
17732 DÉBORA FEGADOLI 7,2 34º
19151 EDSON LUIS CHAGAS 7,2 35º AFRO
19475 GISELA MARIA ASSIS 7,2 36º
19809 THIAGO SAVI SANSON 7,2 37º
19816 ELIS REGINA DE OLIVEIRA 7,2 38º
17596 AURENI DE SOUZA DESPLANCHES 7,2 39º
15898 YARA BUSCARONS 7,2 40º
19050 ELIANE RIDÃO 7,2 41º
22030 MARILISA LOPES 7,2 42º
17777 ANGÉLICA MALMAN THOMAZINE 7,2 43º
20581 FERNANDA FUZER FREDERICO 7,2 44º
21023 PATRÍCIA HUBNER BARAZETTI 7,2 45º
15256 FELIPE BORBA 7,2 46º
18276 MAYARA VIDOTTO MARCONDES 7,2 47º
19961 DEBORAH CRISTINA F. CAVALHIERI 6,8 48º
15928 SANDRA REGINA DA SILVA 6,8 57º AFRO
16900 IVANETE RODRIGUES 6,8 68º AFRO

FARMACEUTICO  

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL ORDEM
21478 CLARISSA DA COSTA MARQUES 8 1º
16822 ANA SYLVIA GOETTEN DE SOUZA 8 2º
17639 JAIME BARBOSA DA SILVA LOPES 8 3º

FARMACEUTICO BIOQU[IMICO  

INSCRIÇÃO NOME NOTA 1 ORDEM
15805 ANNY FABRICIA MARTINI 7,2 1º
13705 ADRIANA DE TONI SACHI 7,2 2º

FISIOTERAPEUTA  

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL ORDEM
20110 JEISIBEL CÂMARA MAROCO 8 1º
18025 RAFAEL COELHO TOSTA 7,6 2º
17418 VANESSA FREITAS DE QUADROS 7,2 3º
13234 ROGERIO TERUO YAMANAKA 7,2 4º

FONOAUDIÓLOGO  

INSCRIÇÃO NOME NOTA 1 ORDEM
15717 DANIELE DE CARVALHO SIQUEIRA QUE 7,2 1º

10



                     ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Saúde – SESA

                     Gabinete do Secretario

 MÉDICO/ESPECIALIDADES   
 ANESTESIOLOGIA   

    
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL ORDEM

20220 MARCELO AUGUSTO CAPRARO 2,75 1°

 CARDIOLOGIA   
13540 JOÃO ARILDO DOS SANTOS 3,25 1°

 CIRURGIA GERAL   
13751 WILLIAM KONDO 8,25 1°
13926 EDUARDO FERNANDO CHYLA 4,35 2°
12743 MATEUS MARTINELLI DE OLIVEIRA 4,25 3°
18618 CARLOS SEME NEJMJUNIOR 3,6 4°
16792 SATURNINO RIBEIRO DO N. NETO 3,2 5°
16811 KAYSER GREGÓRIOS TELES DE MORAIS 3,0 6° AFRO
18867 ALYSON ROBERTO VICENZI OSTROSKI 2,5 7°
17238 NILTON CAVALHEIRO VASSOLER 2,5 8°

 CIRURGIA VASCULAR   
16783 SÉRGIO MOLKENTHIN 5,25 1°
16541 SILVIA UABUMOTO 4,85 2°
16896 GISELE EMY SAKAMOTO 3,90 3°
17886 CAROLINE SCHMITZ RATHUNDE 2,90 4°

 CLINICA GERAL   
14403 JOSÉ MICHEL GANTUS 4,75 1°
18828 TATIANA LUISA SHIBATA FACCHI 3,50 2°
17470 GUILHERME DA SILVA OLIVEIRA 3,30 3°
16065 CAROLINE EHLKE GONZAGA 3,15 4°
13347 MARCIO HENRIQUE GROS DGINKEL 2,50 5°
18289 DÊNIS ANTONIO JACQUES ANTONELLI 1,50 6°
18864 RAMON CAVALCANTI CESCHIM 0,70 7°

 INFECTOLOGIA   
16488 PAULA VIRGINIA MICHELON TOLEDO 5,20 1°

 INTENSIVISTA   
18172 LUCIA ENEIDA RODRIGUES 3,50 1°

 NEFROLOGIA   
20588 DOMINGOS CANDIOTA CHULA 4,20 1°

 NEONATOLOGIA   
17009 JACKELINE NASCIMENTO APOLORI TI 2,70 1°
21301 PAULO ROBERTO ZANCOTTI ****desclassificado

 NEUROCIRURGIA   

11



                     ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Saúde – SESA

                     Gabinete do Secretario

13907 ALCEU CORREIA 6,90 1°
16212 RODRIGO LEITE DE MORAES 6,40 2°
13860 ANDREI LEITE DE MORAIS 6,15 3°

 NEUROLOGIA NOTA FINAL ORDEM
13846 BRUNO BERTOLI ESMANHOTTO 4,2 1°

 NUTROLOGIA   
16498 AYRTON ALVES ARANHA JUNIOR 3,75 1°
16096 ADRIANO DE OLIVEIRA GOULART 1,75 2°

 OBSTETRICIA   
15215 NELIO VALENTE COSTA 6,20 1°
19443 JOSÉ ANTONIO LEPREVOST NETO 5,40 2°
14634 JOSEMAR FRANÇA ALVES 4,50 3°
13821 VINICIUS PACHECO ZANLORENCI 4,50 4°
13978 PAULO TADEU POLI 4,25 5°
13446 AMAURI BILIERI 4,15 6°
14030 ANSELMO JOSE BILIERI 4,00 7°
17008 ADILSON BRENNSEN 3,50 8°
12969 JOEL STIVAL 3,45 9°
13759 GUSTAVO WANDRRESEN 3,30 10°

 ORTOPEDIA   
16657 MARCO AURÉLIO F. DE FREITAS 5,75 1°
13092 MARIO QUENJI SASAKI 5,50 2°
16180 RICARDO YABUMOTO 4,25 3°
15484 SIMONE MARTINS GERHARDT PEREIRA 3,50 4°

 OTORRINOLARINGOLOGIA   
12991 EDUARDO HANKE FILHO 5,25 1°
13625 CARMEN MARTINEZ RODRIGUEZ HANKE 2,00 2°

 PEDIATRIA   
15329 RITA DE CASSIA E. RODRIGUES 2,25 1°

 RADIOLOGIA   
14960 FRANCISCO DE ASSIS CASTRO 5,5 1°
13246 RICARDO MIROSKI DE OLIVEIRA 4,0 2°

 UROLOGIA   
16553 MARCELO ALVES ARANHA 6,25 1°
18106 EMERSON BLANKEMBURG 5,00 2°
13815 MARCELO MANGINI 4,90 3°
16968 SYLVIO FRANCISCO MENDES TRUPPEL 4,50 4°
14583 DARWIN T. SHIWAKU 4,00 5°
19042 ALEXANDRE CAVALHEIRO CAVALLI 3,45 6°
16303 FÁBIO BRESSAN 3,20 7°

12



                     ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Saúde – SESA

                     Gabinete do Secretario

NUTRICIONISTA
    

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL ORDEM
14382 TEREZINHA OPOLSKI MEDEIROS 9,2 1º
16592 IRAN PAULO PEREIRA FELIX 8,8 2º
18774 ELIANE FERNANDES KALINOWSKI 8,8 3º

PSICOLOGO
    

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL ORDEM
14219 EVA CAROLINA GUIMARAES 9,6 1º
21786 ARIANNE STASZKO 9,2 2º
17336 JANAÍNA BERTHOLDO 8,8 3º

TERAPEUTA OCUPACIONAL
    

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL ORDEM
16121 CINTIA ARMSTRONG OSTROSKI 6 1º

13


	Local: Hospital Regional do Litoral – Rua dos Expedicionários, 269 – Palmital – Paranaguá- Pr
	ANEXO II DO EDITAL 014/2009
	ANEXO III DO EDITAL 14/2009


